
 

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES 

DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO EXTERIOR 

EMBAJADA DE ESPAÑA EN KINGSTON 

PRECIOS PÚBLICOS 2024 

 

 
CONCEPTO 

 
JMD 

 
USD 

 
VISADO NACIONAL 
VISADO SCHENGEN 
 

 
15.121,00 
15.121,00 

 
99,00 
99,00 

 
VISADO (6-12 años) 

 
7.560,00 

 
49,00 

 
PASAPORTE 

 
5.040,00 

 
33,00 

 
Asignación de NIE 

 
1.653,00 

 
11,00 

 
CERTIFICADO DE NO RESIDENCIA 
(Certificados o informes a instancia del 
interesado) 

 
1.228,00 

 
8,00 

 
PODER general 
PODER para pleitos 
 
+ por cada folio 
 

 
5,049.00 
2.525,00 

 
506 

 
33,00 
16,00 

 
3,00 

 
COMPULSA / COTEJO DOCUMENTO 
(por cada página) 
 

 
539,00 

 
4,00 

 
COMPULSA TRADUCCIÓN 
(por folio) 
 

 
5.405,00 

 
35,00 

 
AUTORIZACIÓN 
Inicial residencia temporal 
Inicial residencia ley emprendedores 

 
 

1.838,00 
12.308,00 

 
 

12,00 
80,00 

 
ACTAS (de manifestaciones) 

 
6.058,00 

 
39,00 

 

 

El importe de las tasas se cobra en el momento de su solicitud. Visas fees are payable at the time of application. 

El coste del visado se cobra SIEMPRE, con independencia de que sea concedido o no. Visa Fees are non-refundable. 

24 de septiembre de 2024 


